
 
 
Ministr Herman  zahájil  nový školní rok na Základní škole  Kladská na pražských 
Vinohradech 

   

Praha 1. září 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman zahájil v pondělí ráno školní rok 
na základní škole s rozšířenou výukou jazyků, Fakultní škole Pedagogické fakulty UK 
v Kladské ulici na pražských Vinohradech.  Tradičně se učitelský sbor a žáci školy 
včetně prvňáčků a jejich rodičů shromáždili před budovou školy, kde byli slavnostně 
přivítání ministrem Hermanem, ředitelem Vinohradského divadla, senátorem 
Tomášem Töpferem a vedením školy. Jako každoročně přišel zazpívat absolvent této 
školy Jan Vodňanský. 

 
 
Ministr Herman ve své úvodní promluvě k žákům zdůraznil význam znalosti cizích 
jazyků. „Když se naučíte cizí jazyky, domluvíte se s lidmi z okolních zemí a budete si 
moci třeba přečíst nějakou knížku v originále. Kolik umíš jazyků, tolikrát jsi člověkem,“ 
připomenul ministr známé pravdivé rčení s poukazem na to, že škola již padesát let 
vyučuje němčinu jako první cizí jazyk již od první třídy. 
 
Poté ministr Herman navštívil spolu s vedením školy a ostatními hosty prvňáčky 
v obou letos otevřených prvních třídách. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

